tacionib; domoz nocturnis
 vbi proiciuntur lapides vel
 inquietantur pullu hoies vel
 vidēt̄ incēdi fantastici ignes
 v̄l alie ludicre opacōes Rū.
 scdm villb;. et Cassianū i coll.
 p̄m. Quāq; illa fiūt et sepe o
 pere demonū taliū qui plz nō
 cere nō p̄nt h̄oib; nisi in talib;
 potestate diuina ligati. r̄di
 culosi enī tales inutiles effec
 tus demonū malignorū opa
 ostēdunt. Aliquādo fiūt stu
 dio malignoz h̄ominū qui do
 mos volunt euacuari h̄oibus
 vel lucrari tēporalia sub titu
 lo falso apparenciū aiarū uel
 sb̄ illo p̄textu itroducere lux
 uriā uel furtū c̄mittere. aliq̄n
 etiā fieri possunt ex curiosa
 te h̄oim uolēciū terrere proxi
 mos ioco v̄l ex fantastici et
 melācolicis debilitatib; put
 expiēcia docet i prefatis eos
 qui mundum immundum no
 uerūt. Aie enī siue sint dāna
 te siue in purgatorio siue i ce
 lo nullaten? sūt credi. de ta
 lia facere q; primis n̄ legitur
 admissum. reliquis q; in cari
 tate sunt: ista trifatoria iuti
 lia nō ueniūt. vñd non ē du
 biū qui demones aliq̄n tales
 etiam inq̄etudines faciāt ut
 error paganicus redeat quo
 cēdebat aias defunctorū cēa
 tumulos v̄l circa aras h̄itare

non in inferno. si autem adessent anime d purgatorio tales ve-
 risimiliter aut utilia opera vel
 salubria facerent et ostēderēt
 aut auxilia a viuis peterēt. si
 cut beatus greg. potest exemplū
 t in .m. dyalogorum. Que-
 stio. xv. an demones possint et
 audeāt grauer homines lede-
 re. Rñsio fm tho. q sic. pos-
 sunt enim deo pmittēte quin-
 tupliciter ledere. vtz in rebus
 fama. corpore. vsu rāōnis. et
 in vita. De rebus patz iob. j. et
 ij. cui pecora. domū abstulit et
 liberos de fama pat et i legē
 da beati iero. ut refert Iohs.
 adree i iheroniano q dyabo-
 lū se trāsfōmāuit i formā san-
 cti siluani epī i nazaret ama-
 toris iheronimi Qui demō p-
 mo feminā nobile nocte i le-
 cto peccare et puocare cepit
 ad luxuriā verb et deind rēis
 sollicitauit ad malū que tamē
 clamaret demon in specie epī
 sancti sū lecto femie se ab-
 scōdit vbi reqsit et inuētus
 p luxuriosa verba se mentit
 est esse epm siluanū In crasti-
 num igitur sanctū vir dispa-
 rente dyabolo diffamat est
 grauissime que infamia tādē
 circa sepulchrum sancti ihe-
 ronimi fatēte dyabolo in ob-
 selso corpe purgata ē De cō-
 pōre patet in beato iob. j. p-

cussus est a demone vlcere pes-
 simo iob. ij. De tali rēfert sigi-
 bt. et vincenci. in speculo hi-
 storiali libro. xxv. c. xxxvij.
 q tpe luduici secundi impera-
 toris in parrochia maguntē-
 na quidam demon primo sepe
 lapides iecit et qsi mallio ad
 domos pcussit. Et deinde pu-
 blice loquēdo furta pdēdo et
 discordias seminādo plures i-
 qetauit. deinde omīs oīa vnū
 irritauit. cui? hospiciū vbi cū-
 q manebat incēdit et ob illi?
 peccata omīs pati affirmāuit
 vñ tādē tm agros p hospici-
 cio habere potuit ppter quod
 cū pspiteri letanias celebra-
 rent multos lapidum iactibz
 demon vsq; ad cruentacōnem
 lesit. aliquādo quieuit. aliquā-
 do seuit et p triēnium ista oīa
 nuauit. quosq; ibidem omnia
 edificia incēdio cōsumpta sūt
 De nocumēto vsus rāōnis et
 raxacione interiorz sensuum
 patet i possessis et arrepticis
 p euāgelicas etiā historias
 De morte et q vita etiā quos-
 dam priuet patet Tobie. vij.
 de septē viris sare virginis oc-
 cis qui ppter luxuriosum ef-
 frenem appetitum i vgnē sa-
 rā eiusdē non erāt digni mati-
 moio Questio. xvj. vtz ma-
 lefici possint raxacit suis male-
 ficis hoies ledere. et si sic qb?

modis. et quibus rebus. dicū
tur aut malefici ut dicit ysid.
vñj. et thimo. c. ix. ob facinorū
magnitudinē hñ elemēta sū
dit cōcutiunt scz ope demonū
turbant mentes hñm ac sine
vllō veneni haustu violencia
tm carminis iterimūt ut luca
nū dic hēc ysidorū? Rñ. fm thō
m. ij. cca di. vij. et vij. et m. m.
dis. xxxij. Et cōmuniter fm
omnes theologos ibidē scri
bētes qd malefici oibus istis
mōis possunt pcurare lesiōes
in hñibus et eoz rebus coope
rāre demone in quibus demō
pōt solū ledere vel de cipe de q
bus modis iam dictum est a
principio hñz mateie de sup
stitionibus presertī questiōe
immediate precedēti vicz. xv
de hēc etiā infra dicetur. non
aut faciūt ista imediate ma
leficorū opera actione ppria
et imediata sī talia fiunt p de
mones q visis maleficiis im
mediate ex pacto dudū cum
maleficis a pncipio mūdi et
tēpore veteris ydolatrie hito
sciunt qualē effectū debēt ad
intēcionem maleficorū procu
rare ut exēpli gracia. Scopā
quā malefica itingit aque ut
pluat nō causat pluuiā sed de
mon tal. bñ visis qui si deus p
miserit ptātem habet i omnia
corpalia et in aerem vētos et

nubes. vt statī talia procura
re et causare valeat. maga si
quidē signū dat p scopā sed
demō illud pcurat et agit vt
pluat p demonis actionem.
cui maga mala fide et ope ser
uit et se tradidit obsequijs illi
us vel alijs. Sic qñ ymaginē
cereā vñ sile ad maleficiēdum
aliquē maleficū facit. vel qñ
maleficū alicui? in aqua vel
plūbo ymago apparet quicū
quid molestie ifert talī yma
gini tale experit fieri ymagi
nato id ē hñ maleficiato. pu
ta pūctura vñ alia lesura que
cūq. q lesio raliē qdē ifertur
ymagini p maleficū vel p ali
um hñem. sed iuisibilē demō
maleficiatū hñez eodem mō
ledit. dei pmissione si dmeruit
reus. **Questio xvñ. an licitū**
tū est talia maleficia tollere
Rñ. fm doctores sub distin
ctōe. aut tollipnt sine supsti
cōsis modis ut plicitū exor
cismū aut p oracōez vel inter
cessionē sanctoz. vñ p facta
mētālē maleficiati cōfessionē
vel p pscisam ostētionē seu in
dicacōez alicui? q scit vbi est
ymago. vel p solū motum lo
calem. vel mō ogruo simili et
sic ē licitū. aut nō possunt tolli
nisi p supsticōsū modum. vel
p noua maleficorū opa et sic
est illicitū. q. scdm apłum nō

sūt faciēda mala ut eueniant
 p bona Questio. xvij. an ne
 hñ q̄ i caritate sūt ledi possint
 p maleficos sicut hñ q̄ i pec-
 cato mōtali. Rñdet̄ fm Cas-
 sianū in collacōe patz q̄ neq̄
 q̄z boni enim i rebus p demo-
 nem et suos ledi possunt i me-
 ritū eorum a pbaconem ut in
 bonis fortune que sunt exteri-
 ores res. fama. et sinitate cor-
 pis. Sic de beato iob patuit
 q̄ i talibz lesus fuit p dmonē
 sed i nullū peccatum boīs ho-
 mimibus inuitis p maleficia
 trahi pnt licet tēptari valeāt
 ab intra et in carne ext̄ s̄ nul-
 laten? violētari. Sic enim po-
 nit exēplū cassian? de duobz
 maleficis q̄ beatū athoniū p
 tres dmonēs successiue missos
 s̄ cella mouere nequerūt licet
 tēptatum se p is sentiret S;̄
 q̄ signo crucis et oracōe tem-
 tacōni resistit inefficacia ho-
 minū fuerunt maleficia v̄z
 i peccatoribz demon potesta-
 tem maiorē habet et magnā
 vnde veritas ait luc. xi. Cum
 fortis armat? custodit atriu
 suū in pace sunt oia que possi-
 det. Si aut̄ fortior supueniēs
 vicerit illū vniūsa arma ei? au-
 fert i quibz cōfidebat Que-
 stio. xix. cur malefici instrum-
 ta sue malicie p sacramēta ec-
 clesie vel p alia diuina tāgi p